## ΚΕΦΑΛ. ΡΜΖ'.

Ωσπέρ δρθαλμιῶντα οὐκ ὄγκεις ἡ ἐν σταθηρῷ μεσημβρίᾳ, καὶ σφιδροτάτῃ φρυκτωρίᾳ ἀκατάληπτος, καὶ ἐπιτεταμένη τοῦ τήλου θέα, οὕτως οὐδὲ τὸν ἐμπαθῆ, καὶ ἀκάθαρτον νοῦν, ἡ τῆς ἐν πνεύματι, καὶ ἀληθείᾳ φοβερᾶς, καὶ ὑπερφυοῦς προσευχῆς ἀνατύπωσις παντελῶς δυνήσειν, ἀλλὰ καὶ τούναντίον πρὸς ἀγανάκτησιν καθ' ἐσυτοῦ ἐγείρει τὸ Θεῖον.

## ΚΕΦΑΛ. ΡΜΖ'.

Εἰ τὸν μετὰ δώρου προσελθόντα ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον οὐκ ἐδέξατο, δ ἀνενθῆς, καὶ ἀδέκαστος ἔως τοῦ διαλλαγῆναι τῷ πλησίον λυπουμένῳ πρὸς αὐτὸν, σκόπει πόστις φυλακῆς καὶ διεκρίσεως χρεία, ἵνα εθπρόσδεκτον δῶμεν τῷ Θεῷ θυμίαμα ἐν τῷ νοτῷ θυσιαστήρῳ.

B

## CAPUT CXL.

Ne respicias fulrones; etenim si concubantes pulsant, et contendentes carminent; attamen per ista sensus tuus splendidus evadit.

## CAPUT CXLI.

Quandiu non renuntiaveris passionibus, sed tua mens virtuti adersetur, et veritati, nequaquam invenies beneolens in sinu tuo sufflamentum.

## 509 CAPUT CXLII.

Cupis orare? transferendo te hinc, conversationem jugiter in cœlis habe, non nudo verbo simplièter, sed actu angelico, et diviniore cognitione.

## CAPUT CXLIII.

Si tantum adversis in rebus recorderis Iudicis, quam terribilis, et donis incorruptus exsistat, non adhuc didicisti servire Domino in timore, eique exultare in tremore<sup>12</sup>. Seito igitur, quod in spiritualibus recreationibus, ac epulis majori cum devotione et reverentia oportet ipsum colere et adorare.

## CAPUT CXLIV.

Sapiens vir est et consideratus, qui ante perfectam pœnitentiam non desistit a memoria dolore affecta suorum peccatorum, et damnationis in æterno igne pro illorum perpetratione.

## CAPUT CXLV.

**C** Qui precatis detinetur et concitationibus ad iram, audetque impudenter ad rerum divinorum cognitionem sese extendere, aut etiam ad immateriale ascendere orationem, suscipiat ille apostolicam censuram, quod nimicum res non sine periculo est, nudo, nec operio capite orare: Debet enim, inquit, ista potestatem habere super caput propter angelos<sup>13</sup> astantes, pudorem atque humilitatem circuminduta convenientem.

## 510 CAPUT CXLVI.

**D** Quemadmodum lippientem, sive oculis laborantem minime juvabit aspectus solis, qui percipi non potest, et intentus est, cum in servida meridie, et vehementissima illuminatione resplendet, ita neque passionibus inquinatam, impuramque mentem figuratio tremenda ac excellentis orationis in spiritu et veritate ullaenius juvabit, sed et e contra in seipsum potius divinum excitat numen.

## CAPUT CXLVII.

Si eum qui cum dono processit ad altare non suscepit is qui nulla eget re, donisque est incorruptus, donec reconciliatus fuerit fratri suo adversus ipsum dolenti<sup>14</sup>, dispice, quanta opus sit observantia et discretione, ut in intellectuali altari sufflamentum Deo bene acceptabile offeramus.